DO

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE
O Legislativo mais perto de você!

1

Protocolo n°. INOTCACÃO
Data: Dl IÇ)
Hora; /lO / áô
Funcionário: /Z N° 014/2019

Autor: WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS (PV)

Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

Wellis Marcos Rosa Campos, vereador em exercício junto a esta Edihdade, usando de
suas atribuições legais. INDICA ao Excelentíssimo Senhor 1
Municipal Leonardo Tadeu Bortolin. com cópia ao ilustríssimo Senhor Secietaiio
Municipal de esportes João Geraldo Ribeiro Rodrigues de Mello Netto, a seguinte
providência

-  Reforma da Iluminação na Quadra Poliesportiva na Comunidade
Carazinho.

JUSTIFICATIVA

o pedido busca junto ao Executivo municipal, a necessidade de providenciar a
reforma na iluminação no leferido local. • -j j •

o pedido está ligado ao fato de ser um importante ponto de atividade física na
comunidade rural no município, atividade física praticada pelos moradores e de muita
importância para um desenvolvimento mais saudável, tanto físico como psíquico de
todos A falta da pratica de esportes, segundo os especialistas, aumenta os risco de

poliesponi»,. oomunid.de pode,.
atividades físicas e promover seus eventos comunitários, a qualquer hora

do^^dí e da noite, essa reivindicação é uma solicitação clamante da comunidade, ou seja,
das crianças, adultos e de todos os moradores da região.

Visando o bem-estar e segurança da comunidade se faz tal indicação. Ante o
to estamos certos de que a realização material do solicitada sera de grande valia
n socieLde de muito reconhecimento para Vossa gestão. Neste contexto ea^ostaiX ̂ sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento

desse justo e democrático pleito.
Sala das sessões, 30 de Setembro de 2019.

IS MA
EADOR (PV)

www.camarapva.mt.gov.br